
Contacto

Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1684/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2022 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-villalbilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización Administrativa de Uso Privativo de Dominio Público en Régimen de
Concurrencia para la Instalación de Contenedores para la Recogida de Ropa y Materiales Textiles en el
Término Municipal de Villalbilla

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
19600000 - Residuos de cuero, textiles, de caucho y de plástico.
19620000 - Residuos textiles.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-villalbilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACION PUEBLO PARA PUEBLO
NIF G63059521
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.912,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.912,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1684/2022
Fecha de Formalización 06/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2022

Motivación

Motivación Posibilidad de prorrogar 2 años
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2022 a las 14:00



Lugar

Telemática o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo A

Apertura sobre oferta técnica
Documentación administrativa y documentación
valoración criterios no cuantificables automáticamente.

Lugar

Telemático o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/06/2022 a las 09:30 horas
Proposición económica y documentación cuantificable
automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Modelo de contenedor aportado para la prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Presupuesto destinado a campañas de concienciación ciudadana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGzbuWGo67znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGzbuWGo67znSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000008972195 |  2022-935071 | Thu, 07 Jul 2022 10:20:27:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140279113552645671566937625436915701966 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


